$. Penfii de Pomar et Aisalena, uxoris ilfius, infantumque eorum, qui hoc donum 
et excambiationem ita fecerunt et ffol. 133'''') istam cartam laudaverunt. De oc sunt 
testes : Raimundus de Palaiane et Arnaldus Gaufredi et Sicfredus, filius Paiesa, et 
Pontius, filius Petri Arnaldi de Pomar, qui regati hanc cartam firmaverunt. Arnaldus 
de Glairano hoc scripsit jussione Penfii de Pomar et Aisalene, ilfius uxoris, jussuque 
predictorum testium m feria, m nouas octubris, régnante Ledevico rege, anno 
millésime G.XL.VIII incarnate Dominice. 

DXXXIV 1148, 28 décembre. 

Copies du xn* s. : Madrid, Archivo Nacional, Cartulaire B, bgb, fol. i39^°-i4o, n' 363 ; du 
xve s. : ibidem, Cartulario Magno IV, p. 179, n' 137. 

HEG EST KARTA DE UNO CAMPO DE SAN SANZ DE AYERO. 

In nomine domini nostri Ihesu Xpisti. Hec est carta venditionis que ego Sanz Sanz de 
Avère et EneçGaliz, meo cognate, et mea germana,Orbelite,et suus filius Gorbaran et 
totos filios et filias Sanz Sanz vendimus uno campo qui est en Meceloha, et est semi-
nadura viii k., ad vos, seniores de la cavaleria, Raimon Bernart magistro et fratri 
Rigalt Viger et fratri Ren. de Saragece, in precio L solides. Sic vendimus de bena 
voluntate, extra nulla mala voce, cum exie et regressio eorum. Et habet iste campo 
afrrontatienes : ab oriente campe de Sanz Fertinenes, germano dell arcade de Gotande; 
a meridie via publica ; ab occidente campo de domino Artaude, qui se tenet cum 
vinea de senior Lop Arcez Peregriz Et damus vobis fiduciam de salvetat de iste 
campo, ad forum de Saragece, senior Garcia Xemenenes de Sancte Filipo et de Albin 
d'Aerpep. Et sunt visores et auditores et testes : lohan de Lacite et de Arnau Ferner 
et Remen Piguene. Et fuit facta carta 1111° die ante kalendas jamiarii, era millesima 
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G*LXXX*VP, luna un, in ipso aune quando fuit Tortosa capta ; comité Barchinonen
sium et principe Aragonensi Raimon Berengarie, episcopo donne Bernarde de Sara-
geça, et Garci Ortiz senior de Serageçe, lo conte de Palars in Régla, Petre Gastellazor 
en Galateu, Artau en Alagon. Et fuit afihala un solides et duos dineros. 

DXXXV [c. i i48.] 

Copie du XII* siècle : Paris, Bibliothèque Nationale, latin 11082, fol. 21^°. 

Edité : Abbé Ul. Chevalier, Cartulaire des Hospitaliers et des Templiers, p. 85. 

HEG EST GARTA P(ETRI) GLERIGI. 

Notum sit omnibus hominibus, tam presentibus vel futuris, quod ego Petrus Glerici 
et uxor sua el filii sui, domos suas, quod habet Per Patri, in castello Segureti, dona
vimus et laudamus, per centum solides veterum denariorum Melgeriensis monete, 
usque ad tempus, quod de sue reddere potuerit ad fratres Templi vel a quibus illis 
mandavit. Factum fuit in presentia Raimbaudi magister domus Reaisii, et frater 
Raimundus de Laval, et frater Giraldus Faber, et frater Petrus de Penti. 

DXXXVI [c. i i48.] 

Copie du xn* s. : Paris, Bibliothèque Nationale, latin, 11082, fol. 40'*». 

Edité : Abbé Ul. Chevalier, Cartulaire des Hospitaliers et des Templiers, p. 76. 

Sciendum sit quod hçc est carta commemerationis de Petro Marofie, quod ipse 
dedit Deo et domui Templi Salomonis et fratribus ibi Deo servientibus, tam 
presentibus quam futuris, jure perpétue denationis, scilicet domum quam ipse 
habebat a Boison, et terram del Goin, et medietatem de hec quod ille habebat 
in Palude, et vineam de la Gerba, et aliam que est in Podio Auro, et suam partem 
de Podio Gofre, et terram de Gumbas Tesaurenchas, quam tenebat Benedictus, 
el suam partem de territorio quod est in Gestis, sicuti aqua discurrit erga nos, 
scilicet quartam partem, e la faisa del Verne. Hçc totum donavit Deo et beatç 
Mariç et domui de Roais, pre redempfiene anime sue, in manu Raimbaldi, qui 
erat tune magister domni de Roais. Testes sunt : Petrus capellanus ipsius loci et fra
ter, Raimundus de Laval, frater milicie, et frater suus Drogo qui hoc laudavit, Ber
trandus de Podio Guigone, Ademarus de Boison, Bertrandus Invenis, Imbertus filius 
Michaelis, Pontius Martinus clericus, Petrus lohannes. 

DXXXVII [c. II48.] 

Original : Rodez, Arch. dép., H, fonds de Malte (La Glau, parch., n° 3), 

Texte communiqué par M. Tabbé Verlaguet (n" 7 de son cartulaire). 

Edité (incorrectement) : Du Bourg, Hist. da grand prieuré de Toulouse, p. j , n° cviii (date 
vers 1147)-

Goneguda causa sia a lez omes, quod ego Virgilis de Vezin, quant vole anar in 
Iherusalem, donei e fiz o douar a Bege, me fraire, a Deu et alla maise del Temple, 
lo mas de Frontinet per aie, el deman que faziam en Aseneiras ni far i podiam per nos 
o per Bermen de Veireiras, nostre cosi. Aquest de fezem dal tal guisa ®u Vergilis 
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e Beg, mes fraire, nos ne despelem e revestim ne la maise del Temple ellas mas 
d'Elias de Menbre, sas tez retenemenz al seu entendement. A Sancto Leoncio el 
gimel de sancte Petre. Hujus rei testes sunt : Deusde, capellanus Sancti Leoncii, e 
Peire de Melars, e Deusde Vergillis, et Uc de Merers, e Peire Bernarz de Vezin, 
Guillem Bertrant, e' n Guiral Gaucelm. 

DXXXVIIl [c. ii48.] 

Original : Rodez, Arch. dép., H, fonds de Malte (Saint-Georges de Luzençon,parch. cotén" 2). 

Texte communiqué par M. l'abbé Verlaguet (no 6 de son Cartulaire). 

Goneguda causa sia que eu Bermunz de Luzenzodene lo légal und'es le portais da 
San lordi e la terra ond'es bastitz entre e la quarreira, ab cesseil et ab veluntat de 
Peire Aicfre e de sa meller de cui era benifidis, a Deu el a sancta Maria et alz caval
iers del Temple, ad aquelz que aras i sse ni adenant i serau, per redempcio de mes 
peccatz e de mom paire e de ma maire. Et aige fo fag ella ma d'en Elias de Montbru ; 
et el del ne a P(eire) Aicfre x sols. Auter : R. de Fabregas, e G. de Leraz, e G. Sudre, 
e Deusde Ribeira.